Copia fehaciente hecha por el Notario de Estella Miguel de Gaylle, de escritura original dada en Estella, — de Abril de 1135, el 29 de Enero de 1327.

APENDICE 2.º

Caj. 6.º, n.º 95

«Nouerint vniuerssi presentes litteras inspecturi. Quod Anno domini Mº CCCº XXº nono. Scilicet. VIº ydus. Madij. In mei Petri Sancü de Casseda notarü publici et jurati in curia ciuitate et diocesi Panpilonensi, et testium jusinscriptorum presentia. Cum ffrater petrus de ollyogoyen ordinis fratrum minorum, qui dicitur diffamatus, pro depredatione et rapina et perditione facta de Judeis et bonis ipsorum domini Regis nauarre, habitantibus olim in villis de Stella, Funibus et Sancti Adriani, ex eo, quod ut est ab aliquibus, regie magestati denunciatus, qui dedit, consilium et fauorem aut eciam, in premisis, et ipse Frater Petrus, captus, per gentes, Illustrissimi, ac Serenissimi principis, domini Philipi, dei gratia, Regis Nauarre, Comitis de eurs de engolesme, de Moretayn, et longe vile, in villa Stellensi extra monasterium, ordinis fratrum minorum eiusdem ville, et loco non exempto, redditus fuit, per ipsam magestatem regiam, domino episcopo panpilonensi, loci ordinario, et incaptione, seu in prisione ipsius propter hoc sit detentus, et ipsa magestas regia.

quam (sic) scito fuit eidem facta fides, per venerabiles et religiosos ffratrem Petrum de sauinyaco (1) Ministri prouincie, Aragonioe, eiusdem ordinis ac Gardianos, panpilonensem. et de olito, domorum dicti ordinis, de exemptione dicti ffratris petri, vt columpna ecclesie, nolendo ipsam, in suis libertatibus et priuilegijs conseruare, dictis Ministro, et Gardianis, ac ordini, puniendum, si res exegerit, et si per ipsos fuerint (sic) puniendus ac castigandus, alias vt eum redere et tradere tenerentur, corrigendum, domino nostro summo pontifici, et sedi apostolice, si et quando per ipsam fuerint requisiti, ipsum fratrem Petrum, tradant, et restituant, sive corrigant, secundum ipsorum regulam, ac juris rationem puniendum eundem fratrem Petrum. Idem dominus, Rex, nauarre, mandauit eidem domino panpilonensi episcopo, vt ipsum fratrem petrum, reddat et restituat eisdem, seu eorum mandato. Qui üdem, Minister et Gardiani, nomine nomine suo et dicti ordinis, se obligarunt, quod ratione captionis, et detentionis dicti fratris petri, ipsi nec eorum successores, unquam m... etabunt, nec molestabunt, seu facient molestan, ipsum dominum Regem seu eius officiales, vel dominum episcopum panpilonensem, aut aliquem alium eius nomine, in iudicio siue extra, aliqua ratione ratione (sic) sine causa, quod si contrarium facerent uel fieri procurarent, nullum robur, obtinerent firmitatis, et ad tenendum, seruandum, et complendum omnia et singula supradicti, obligarunt se quilibet ipsorum, fide interposita corporali, et sigilla sua duxerunt copponenda. Acta fuerunt hec in villa de olito — Anno et die predictis. Presentibus et ad hec adhibitis testibus, venerabilibus et religiosis viris, dominis Martino sancü de Arteyz, Infirmario Jachobo de ochoquayn Canonico in ecclesia panpilonensi. Et petro de hobia priore de bardenacho Carnerario domini panpilonensis episcopi et alijs. *El me Petro* Sancü de *Caseda*, *notario*, suprascriptio, qui premissis interfui et ad instanciam et requisitionem, partium predictarum, presens instrumentum publicum, manu propria scripsi cuy subscribo, sig + numque meum eidem facio, assuetum in testimonium premissorum.